2023年３月16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ソ ウ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  前 田  浩

（コード番号：1444 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  北 村  知 之

（TEL．03－3439－1671）

株式会社ヤナ・コーポレーションの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 16 日開催の取締役会において、株式会社ヤナ・コーポレーションの全株式を取得し、

子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.株式の取得の理由

 今般、株式を取得する株式会社ヤナ・コーポレーションは塗装工事を中心として創業して以来、業容を

拡大し、現在では主に総合リフォーム工事を行っております。「安心・安全・快適な住まい造り」をモッ

トーに、これまでに培ってきた技術力を基盤に、地元にて確固たる地位を築いております。

 今回の子会社化を通じシナジーを創出し、リフォーム事業のさらなる拡大が期待されるとともに、当社

グループに迎える事により、当社の企業価値向上に資するものと判断したことから、当該企業の全株式取

得（子会社化）を行うことといたしました。

 株式会社ヤナ・コーポレーションを子会社化することで、首都圏におけるリフォーム事業の事業拡大を

図るとともに、グループシナジーの一層の追及を図り、持続的成長の実現に取り組んでまいります。

２.異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ヤナ・コーポレーション

（２） 所 在 地 埼玉県所沢市北野１丁目22番地25号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柳澤 健滋

（４） 事 業 内 容 建築事業、土木事業、リフォーム事業、飲食業、その他

（５） 資 本 金 2,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1997年６月20日

（７） 大株主及び持株比率 柳澤 健滋 100％

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年４月期 2021年４月期 2022年４月期

 純 資 産 △996千円 1,227千円 11,620千円

 総 資 産 76,404千円 75,659千円 90,233千円

 1 株 当 た り 純 資 産 △4,982円27銭 6,136円58銭 29,051円05銭

 売 上 高 389,207千円 424,331千円 506,568千円

 営 業 利 益 △1,927千円 △112千円 △3,453千円

 経 常 利 益 1,840千円 2,935千円 703千円

 当 期 純 利 益 1,770千円 2,223千円 393千円

 １株当たり当期純利益 8,851円42銭 11,118円85銭 1,290円31銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

（注）2022年４月期について、修正申告をしております。当修正申告により、売上高は522,022千円、

営業利益は12,001千円になっております。

３.株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 柳澤 健滋

（２） 住 所 埼玉県所沢市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はありません。また、関連当

事者に該当する事項もありません。

４.取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数 0個）

（所有割合 0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
400株

（議決権の数 400個）

（３） 取 得 価 額

取得価額については、株式取得の相手先の意向及び当事者間の守秘義務

により非開示としておりますが、第三者によるデューデリジェンスの結

果を勘案し決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

400株

（議決権の数 400個）

（所有割合 100.0％）

５.日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2023年３月16日

（２） 契 約 締 結 日 2023年３月16日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年５月１日（予定）

６.今後の見通し

 本件株式取得が2023年７月期の当社業績に与える影響については現時点においては精査中であり、今後

開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上